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Den kan ikke komme i Udvalg, for vi 
skulle hjem 1. April. Saaledes ere vi ikke 
og kunne vi slet . ikke være stillede. Hvis 
den Sag endelig skal igennem, maa vi, hvis 
dens Behandling kræver det, blive inde ud 
over 1. April. Jeg maa meget fraraade, 
at den Slags Betragtninger gøres gældende 
i en saglig Behandling af et overfor mange 
Interesser ret indgribende Forslag. 

Sabroe: Jeg tror, at det ærede Med- 
홢 lem for Rønne (Blem) er fejl underrettet, 

naar han tror, Rigsdagssamlingen slutter 
omkring 1. April. Jeg har den Opfattelse, 
at Rigsdagssamlingen bliver af meget lang 
Varighed i Aar. Vi ere ikke naaede til 
at behandle det Forslag til Beslutning an- 
gaaende Valgkredsordningen, som vi Soci- 
aldemokrater have forelagt, vi ere heller 
ikke naaede til Behandling af tvende 
Spørgsmaal, der ere forelagte af Folketin- 
gets Venstre, og der foreligger en Række 
andre store, vigtige Spørgsmaal. Vi vente 
vel ogsaa, at Landstinget stiller sig ander- 
ledes til det Pryglelovforslag, som blev 
vedtaget her i Gaar. Jeg mener, det 
ærede Medlem kan berolige sig, Rigsdags- 
samlingen trækker saa længe ud, at inden 
den er sluttet, inden vi ere naaede Halv- 
delen af de Dage, vi endnu have tilbage 
at leve i denne Samling, ville vi i Udval- 
get være færdige med Behandlingen og 
være færdige med baade 2den og 3die Be- 
handling af dette Forslag. Jeg anbefaler 
derfor det ærede Medlem som Følge af, 
at jeg er bedre underrettet om disse For- 
hold, at opgive sin Modstand mod at lade 
Forslaget gaa i Udvalg. 

Alfred Christensen: Min ærede Kol- 
lega, det ærede Medlem for Københavns 
6te Valgkreds (Hammerich) nævnede, at 
denBehandlingsmaade, som dette Tings Fler- 
tal vil lade denne Lov blive til Del ved at 
nægte den at gaa i Udvalg, var uanstændig. 
Da Formanden ikke kaldte det ærede Med- 
lem til Orden for dette Ord, er det altsaa et 
Ord, man har Lov til at bruge, og jeg vil 
her gentage det; ogsaa jeg finder, at det 
er uanstændigt. Nu have vi i de sidste 8 

. Dage haft 3 vigtige Sager, hvor Udvalg er 
blevet forlangt nedsat, men hvor det er 
blevet nægtet. Jeg vil opfordre Tingets 
Medlemmer til at bryde denne uanstændige 
Praksis eller at bryde denne Fremgangs- 
maade, inden den bliver fast Praksis, 
saa at vi henvise denne Sag til et Udvalg. 

Formanden: Jeg overhørte det, da 
Ordet 홢uanstændig" første Gang blev 

nævnt. Jeg paataler det nu og beder det 
ærede Medlem om fremtidig at undlade at 
bruge det. 

Forslagsstilleren 홢 (Blem): Ja, hvis 
ikke dette Spørgsmaal var blevet behand- 
let i en halv Snes Aar gennem Forespørgs- 
ler eller And1"agender her i Tinget, og hvis 
ikke det havde været overvejet i en Kom- 
mission, der havde afgivet en Betænkning, 
som den havde siddet og grundet paa i to 
eller halvandet Aar, og hvis denne Sag 
ikke havde været behandlet Gang efter 
Gang her i Tinget og var bleven under- 
søgt og oplyst, saa skulde jeg saa fuld- 
stændig give det ærede Medlem for Køben- 
havns 3die Valgkreds (Alfred Christensen) 
Ret i, at det ikke vilde være rigtigt at 
undlade at henvise Sagen til et Udvalg, 
selv om jeg ikke kan give ham Ret i, at 
det skulde være uanstændigt. Men jeg, 
som er 'et medgørligt Menneske, vil ikke 
sige nej til, at Forslaget henvises til et 
Udvalg, hvis vi altsaa kunne faa begyndt 
i et Udvalgsmøde paa Mandag eller maa- 
ske paa Tirsdag, og vi saa kunne være 
sikre paa, at Udvalget snart tilendebringer 
sin Behandling af Forslaget. (Anders 
Nielsen: Det bør vistnok henvises til et 
særligt Udvalg). Nej, jeg vil hellere fore- 
slaa, at vi slutte os til det ærede Medlem 
for Odense (Marott), som ønskede, at For- 
slaget skulde sendes til det bestaaende 
Udvalg i Stedet for til- et særligt Udvalg. 
Thi hvis der skal vælges et særligt Ud- 
valg, kan dette jo først blive valgt paa 
Mandag, og saa kunne vi maaske først be- 
gynde at konstituere os paa Tirsdag, og 
saa vil det tage for lang Tid. Jeg vil 
derfor hellere slutte mig til det ærede 
Medlem, som foreslog Sagen henvist til 
det bestaaende Udvalg om Kødkontrol. 
Og saa haaber jeg, at jeg kan faa anmo- 
det den højtærede Formand for Udvalget 
(Krabbe), som ikke er til Stede i Dag, om 
at vi tage fat i Udvalget paa Mandag. 
(Afbrydelse) . . . .  Jeg hører, at Udvalgets 
Formand har Orlov til Tirsdag, men Ud- 
valget kan maaske saa blive sammenkaldt 
af Sekretæren. Jeg tillader mig altsaa at 
anbefale, at vi henvise Lovforslaget til det 
Udvalg, som er nedsat for at behandle 
det private Lovforslag om indenrigs Kød- 
kontrol. 

Anders Nielsen: Naar jeg tillod mig 
at afbryde min ærede Nabo (Blem) og 
sige til ham, at det vilde være mere prak- 
tisk at henvise denne Sag til et Udvalg 
paa 11 Medlemmer end til Kødkontrolud- 


